



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP- 0724-13017/08/MM

wpłynęło dn. 9.01.2009
nr. 138 podpis

Warszawa, dnia 9 stycznia 2009 roku

SEKRETARIAT
Marszałek Senackich
13.01
138 podpis

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

Nawiązując do pisma z dnia 11 grudnia 2008 roku (sygn. BPS/DSK-043-1176/08) przekazującego tekst oświadczenia Senatorów RP Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego i Pana Macieja Grubskiego złożonego podczas 23. posiedzenia Senatu RP w dniu 4 grudnia 2008 roku w sprawie *wsparcia działań mających na celu polepszenie wyposażenia jednostek SPAT* uprzejmie informuję, iż przedmiotową tematykę winno się rozpatrywać w kontekście ogólnego stanu zaopatrzenia Policji, związanego z wysokością środków finansowych, pozostających w dyspozycji Komendy Głównej Policji.

Mając na uwadze, iż odpowiednie zabezpieczenie imprez masowych oraz zapewnienie bezpieczeństwa ich uczestników jest jednym z najistotniejszych zadań Policji, w celu zagwarantowania prawidłowego przebiegu Mistrzostw Europy w siatkówce i koszykówce w 2009 roku, odpowiednie komórki organizacyjne Komendy Głównej Policji nadzorują i wspierają przedsięwzięcia prowadzone przez Komendę Wojewódzką Policji w Łodzi oraz inne właściwe miejscowo Komendy Wojewódzkie Policji. Podkreślić przy tym należy, iż kwestia zabezpieczenia imprez masowych realizowana jest w szczególności przez wyspecjalizowany pion prewencji Policji.

W odniesieniu do kwestii zagrożeń terrorystycznych uprzejmie informuję, iż koordynacja działań prowadzonych przez krajowe służby i instytucje w zakresie wymiany informacji dotyczących przeciwdziałania tego rodzaju zagrożeniom, należy do właściwości nowo powołanego Centrum Antyterrorystycznego (CAT), działającego w ramach Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Do pracy w Centrum Antyterrorystycznym oddelegowani zostali funkcjonariusze służb i instytucji państwowych, właściwych w zakresie przeciwdziałania terroryzmowi.

Mając na uwadze podniesienie jakości wyposażenia jednostki SPAT w Łodzi pragnę poinformować, iż w 2008 roku na potrzeby tej jednostki zakupiono m.in. pistolety Glock, karabin snajperski oraz tarczę kuloodporną. Natomiast, w 2009 roku na potrzeby wszystkich jednostek SPAT na terenie kraju, planowany jest zakup m. in.: hełmów kuloodpornych, hełmów kuloodpornych z przyłbicą oraz kamizelek ciężkich.

Ponadto informuję, iż w styczniu 2009 roku Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi otrzyma m.in. kamizelki przeciwuderzeniowe, pistolety Walther P-99 oraz Glock 26, a także strzelby gładkolufowe i tarcze ochronne, zakupione w ramach środków przeznaczonych na realizację Programu wynikającego z ustawy z dnia 12 stycznia 2007 roku o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2007-2009” (Dz. U. Nr 35, poz. 213). Część ww. wyposażenia, zgodnie z zapotrzebowaniem, może zostać przydzielona jednostce SPAT w Łodzi. Przy czym, stosowne decyzje odnośnie rozdziału

zakupionego sprzętu, podejmować będzie Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi. Wspomnieć również należy, iż ze środków przeznaczonych na realizację ww. *Programu*, na potrzeby Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi zakupione zostały m.in. nieoznakowane furgony, samochody osobowe nieoznakowane oraz pojazdy osobowo-terenowe oznakowane. Dodatkowo, dla jednostek Policji, w tym jednostek SPAT, w ramach ww. *Programu*, realizowane jest przedsięwzięcie „Zakup sprzętu i wyposażenia specjalnego” (kamizelki kuloodporne i kamuflowane, hełmy i kaski i inne wyposażenie specjalne).

Przedstawiając powyższe pragnę podkreślić, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, decyzje o sposobie wydatkowania środków budżetowych w ramach przyznaných limitów finansowych określonych przez Komendę Główną Policji – jako dysponenta środków budżetowych II stopnia, podejmować będzie Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi, jako dysponent środków budżetowych III stopnia.

2 powołaniem

MINISTER
SPRAW WNEŚTRZYNICH I ADMINISTRACJI
A. Rapacki
z up. Adam RAPACKI
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.